

# Wiking Gulve A/S

Hesthøjvej 16, 7870 Roslev

CVR-nr. 32 32 39 95

## Årsrapport 2019/20

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 26. oktober 2020

Dirigent:

.....  
John Bojesen



## Indhold

|   |          |
|---|----------|
| <b>Ledelsespåtegning</b>                          | <b>2</b> |
| <b>Den uafhængige revisors revisionspåtegning</b> | <b>3</b> |
| <b>Ledelsesberetning</b>                          | <b>5</b> |
| <b>Årsregnskab 1. maj 2019 - 30. april 2020</b>   | <b>8</b> |
| Resultatopgørelse                                 | 8        |
| Balance   | 9        |
| Egenkapitalopgørelse                              | 11       |
| Noter   | 12       |

## Ledelsesberetning

### Oplysninger om selskabet

|                      |  |
|----------------------|--|
| Navn                 | Wiking Gulve A/S   |
| Adresse, postnr., by | Hesthøjvej 16, 7870 Roslev   |
| CVR-nr.              | 32 32 39 95  |
| Stiftet              | 28. juni 2012  |
| Hjemstedskommune     | Skive  |
| Regnskabsår          | 1. maj 2019 - 30. april 2020   |
| Hjemmeside           | wiking@wikinggulve.dk  |
| Bestyrelse           | Thomas Fugl, formand<br>Kristian Maan Tokkesdal<br>John Bojesen<br>Kim Axelsen |
| Direktion            | Kim Axelsen  |
| Revision             | EY Godkendt Revisionspartnerselskab<br>Fåborgvej 44, 5700 Svendborg            |

## Ledelsesberetning

### Hoved- og nøgletal

| kr.   | 2019/20          | 2018/19          | 2017/18          | 2016/17          | 2015/16          |
|---|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|
| <b>Hovedtal</b>   |                  |                  |                  |                  |                  |
| Bruttofortjeneste   | 15.449.256       | 14.532.167       | 13.967.252       | 14.415.219       | 14.866.954       |
| Resultat før af- og nedskrivninger,<br>finansielle poster og skat<br>(EBITDA) | 4.119.521        | 4.361.580        | 3.418.221        | 3.766.435        | 4.175.423        |
| Resultat af primær drift  | 1.731.825        | 1.905.993        | 1.509.340        | 2.191.582        | 2.585.366        |
| Resultat af finansielle poster  | -341.225         | -425.050         | -682.244         | -722.359         | -646.624         |
| <b>Årets resultat</b>   | <b>1.703.581</b> | <b>1.827.134</b> | <b>896.782</b>   | <b>1.145.097</b> | <b>1.514.982</b> |
| Balancesum  | 33.106.927       | 30.642.859       | 30.748.604       | 33.146.597       | 30.165.825       |
| <b>Egenkapital</b>  | <b>7.415.320</b> | <b>7.026.739</b> | <b>5.649.605</b> | <b>5.352.823</b> | <b>4.957.726</b> |
| <b>Nøgletal</b>   |                  |                  |                  |                  |                  |
| Afkastningsgrad   | 5,4 %            | 6,2 %            | 4,7 %            | 6,9 %            | 8,8 %            |
| Soliditetsgrad  | 22,4 %           | 22,9 %           | 18,4 %           | 16,1 %           | 16,4 %           |
| <b>Gennemsnitligt antal fuldtidsbe-<br/>skæftigede</b>                        |                  |                  |                  |                  |                  |
|   | <b>29</b>        | <b>27</b>        | <b>28</b>        | <b>30</b>        | <b>29</b>        |

Nøgletallene er beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger. Der henvises til definitioner og begreber under anvendt regnskabspraksis.

## Ledelsesberetning

### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive virksomhed med handel og produktion samt enhver virksomhed, der efter bestyrelsens skøn står i forbindelse hermed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2019/20 udviser et overskud på 1.703.581 kr. mod et overskud på 1.827.134 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 30. april 2020 udviser en egenkapital på 7.415.320 kr.

På topniveauniveau bød regnskabsåret på udfordringer med en mindre nedgang til følge.

Den kontrollerede lukning i januar 2019 af en betydelig eksportkunde med en to-cifret procentmæssig andel af virksomhedens total omsætning forventes at være hentet og forøget i regnskabsåret 2020/2021 med allerede indgået nye partnerskaber.

Dette kombineret med større produktion har medført en forøgelse af varelageret, således Wiking Gulve A/S har afkortet lead-time betragteligt.

Ligeledes har der i virksomheden været stort fokus på råvareudnyttelse, hvilket har haft en positiv effekt på resultatet, der lander på samme niveau som sidste regnskabsår.

Virksomheden blev i begyndelsen af 2020 Cradle to Cradle certificeret som kun 1 af 5 producenter på verdensplan og overgik fra årsskiftet til 100% grøn strøm.

Der er stigende tendens i markedet til at efterspørge dokumenterede bæredygtige produkter, hvilket har haft en afledt effekt på forespørgsler til Wiking Gulve A/S.

Som en ansvarlig dansk producent af lamelopbyggede plankegulve med udvalgte træsorter fra Skandinavien og Nordeuropa er det yderst tvivlsomt, at Wiking Gulve A/S kan konkurrere udelukkende på pris overfor importvarer produceret i Østeuropa, Asien og Kina.

De krævende skandinaviske love og miljøkrav med minimal miljøbelastning til følge medfører uvægerligt et højere omkostningsniveau for en dansk producent i forhold til førnævnte.

Derfor arbejder virksomheden intens med videreudvikling af de i Skandinavien naturligt forekommende træsorter, herunder nåletræssorter i nye farver og overflader, ligesom niche-produkter som endnu længere og bredere planker til det kræsne marked er på trapperne.

Samlet set anser ledelsen årets resultat som værende under forventeligt niveau.

### Begivenheder efter balancedagen

Det internationale samfund er i foråret 2020 ramt af udbrud af COVID-19.

Ligesom mange andre danske virksomheder har Wiking Gulve haft medarbejdere hjemsendt med lønkomensation.

Den store usikkerhed der fortsat hersker nationalt og internationalt forventes at få en vis effekt på virksomhedens drift fremadrettet.

Som følge deraf forventes et faldende resultat i 2020/2021.



## Årsregnskab 1. maj 2019 - 30. april 2020

### Resultatopgørelse

| Note | kr.   | 2019/20     | 2018/19     |
|------|---|-------------|-------------|
|      | <b>Bruttofortjeneste</b>  | 15.449.256  | 14.532.167  |
| 2    | Personaleomkostninger   | -11.329.735 | -10.170.587 |
|      | Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver | -1.593.584  | -1.593.584  |
|      | <b>Resultat før finansielle poster</b>                            | 2.525.937   | 2.767.996   |
| 3    | Finansielle omkostninger  | -341.225    | -425.050    |
|      | <b>Resultat før skat</b>  | 2.184.712   | 2.342.946   |
| 4    | Skat af årets resultat  | -481.131    | -515.812    |
|      | <b>Årets resultat</b>   | 1.703.581   | 1.827.134   |
|      | <b>Forslag til resultatdisponering</b>                            |             |             |
|      | Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen                   | 850.000     | 915.000     |
|      | Ekstraordinært udbytte udloddet i regnskabsåret                   | 400.000     | 0           |
|      | Overført resultat   | 453.581     | 912.134     |
|      |   | 1.703.581   | 1.827.134   |

## Årsregnskab 1. maj 2019 - 30. april 2020

### Balance

| Note | kr.  | 2019/20           | 2018/19           |
|------|--|-------------------|-------------------|
|      | <b>AKTIVER</b>                               |                   |                   |
|      | <b>Anlægsaktiver</b>                         |                   |                   |
| 5    | <b>Immaterielle anlægsaktiver</b>            |                   |                   |
|      | Erhvervede immaterielle anlægsaktiver        | 66.878            | 97.744            |
|      |  | <u>66.878</u>     | <u>97.744</u>     |
| 6    | <b>Materielle anlægsaktiver</b>              |                   |                   |
|      | Grunde og bygninger                          | 450.216           | 471.729           |
|      | Produktionsanlæg og maskiner                 | 4.365.039         | 5.862.719         |
|      | Andre anlæg, driftsmateriel og inventar      | 65.525            | 104.840           |
|      | Indretning af lejede lokaler                 | 18.244            | 22.454            |
|      |  | <u>4.899.024</u>  | <u>6.461.742</u>  |
|      | <b>Finansielle anlægsaktiver</b>             |                   |                   |
|      | Andre tilgodehavender                        | 324.999           | 324.999           |
|      |  | <u>324.999</u>    | <u>324.999</u>    |
|      | <b>Anlægsaktiver i alt</b>                   | <u>5.290.901</u>  | <u>6.884.485</u>  |
|      | <b>Omsætningsaktiver</b>                     |                   |                   |
|      | <b>Varebeholdninger</b>                      |                   |                   |
|      | Råvarer og hjælpematerialer                  | 2.031.114         | 2.428.582         |
|      | Varer under fremstilling                     | 7.780.096         | 5.630.691         |
|      | Fremstillede færdigvarer og handelsvarer     | 10.804.142        | 6.600.115         |
|      |  | <u>20.615.352</u> | <u>14.659.388</u> |
|      | <b>Tilgodehavender</b>                       |                   |                   |
|      | Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser  | 6.065.797         | 6.052.331         |
|      | Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | 0                 | 925.037           |
|      | Andre tilgodehavender                        | 155.905           | 1.969.199         |
|      | Periodeafgrænsningsposter                    | 149.873           | 152.286           |
|      |  | <u>6.371.575</u>  | <u>9.098.853</u>  |
|      | <b>Likvide beholdninger</b>                  | <u>829.099</u>    | <u>133</u>        |
|      | <b>Omsætningsaktiver i alt</b>               | <u>27.816.026</u> | <u>23.758.374</u> |
|      | <b>AKTIVER I ALT</b>                         | <u>33.106.927</u> | <u>30.642.859</u> |

## Årsregnskab 1. maj 2019 - 30. april 2020

### Balance

| Note | kr.  | 2019/20           | 2018/19           |
|------|--|-------------------|-------------------|
|      | <b>PASSIVER</b>                                    |                   |                   |
|      | <b>Egenkapital</b>                                 |                   |                   |
| 7    | Selskabskapital                                    | 500.000           | 500.000           |
|      | Overført resultat                                  | 6.065.320         | 5.611.739         |
|      | Foreslået udbytte for regnskabsåret                | 850.000           | 915.000           |
|      | <b>Egenkapital i alt</b>                           | <b>7.415.320</b>  | <b>7.026.739</b>  |
|      | <b>Hensatte forpligtelser</b>                      |                   |                   |
|      | Udskudt skat                                       | 524.159           | 699.426           |
|      | <b>Hensatte forpligtelser i alt</b>                | <b>524.159</b>    | <b>699.426</b>    |
|      | <b>Gældsforpligtelser</b>                          |                   |                   |
| 8    | <b>Langfristede gældsforpligtelser</b>             |                   |                   |
|      | Leasingforpligtelser                               | 1.155.221         | 1.866.237         |
|      | Anden gæld   | 630.430           | 0                 |
|      |  | <b>1.785.651</b>  | <b>1.866.237</b>  |
|      | <b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>             |                   |                   |
| 8    | Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser | 711.016           | 686.591           |
|      | Gæld til banker                                    | 13.435.133        | 9.755.614         |
|      | Leverandører af varer og tjenesteydelser           | 4.169.829         | 3.774.961         |
|      | Gæld til tilknyttede virksomheder                  | 704.357           | 1.985.534         |
|      | Skyldig selskabsskat                               | 656.398           | 675.940           |
|      | Anden gæld   | 2.230.454         | 2.385.207         |
|      | Periodeafgrænsningsposter                          | 1.474.610         | 1.786.610         |
|      |  | <b>23.381.797</b> | <b>21.050.457</b> |
|      | <b>Gældsforpligtelser i alt</b>                    | <b>25.167.448</b> | <b>22.916.694</b> |
|      | <b>PASSIVER I ALT</b>                              | <b>33.106.927</b> | <b>30.642.859</b> |

- 1 Anvendt regnskabspraksis  
9 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.  
10 Sikkerhedsstillelser  
11 Nærtstående parter

## Årsregnskab 1. maj 2019 - 30. april 2020

### Egenkapitalopgørelse

| kr.                               | Selskabskapital | Overført resultat | Foreslået udbytte for regnskabsåret | I alt            |
|-----------------------------------|-----------------|-------------------|-------------------------------------|------------------|
| Egenkapital 1. maj 2018           | 500.000         | 4.699.605         | 450.000                             | 5.649.605        |
| Overført via resultatdisponering  | 0               | 912.134           | 915.000                             | 1.827.134        |
| Udloddet udbytte                  | 0               | 0                 | -450.000                            | -450.000         |
| <b>Egenkapital 1. maj 2019</b>    | <b>500.000</b>  | <b>5.611.739</b>  | <b>915.000</b>                      | <b>7.026.739</b> |
| Overført via resultatdisponering  | 0               | 453.581           | 850.000                             | 1.303.581        |
| Udloddet udbytte                  | 0               | 0                 | -915.000                            | -915.000         |
| <b>Egenkapital 30. april 2020</b> | <b>500.000</b>  | <b>6.065.320</b>  | <b>850.000</b>                      | <b>7.415.320</b> |

## Årsregnskab 1. maj 2019 - 30. april 2020

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Wiking Gulve A/S for 2019/20 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

#### Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

#### Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

#### Offentlige tilskud

Tilskud ydet til køb af aktiver indregnes som en periodeafgrænsningspost og indtægtsføres i takt med afskrivningen af det aktiv, som tilskuddet vedrører.

#### Resultatopgørelsen

##### Nettoomsætning

Indtægter fra salg af handelsvarer og færdigvarer indregnes i nettoomsætningen, når overgang af de væsentligste fordele og risici til køber har fundet sted, indtægten kan opgøres pålideligt og betaling forventes modtaget.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

##### Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, vareforbrug, andre driftsindtægter og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

##### Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter og -omkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste eller tab ved salg af anlægsaktiver samt tilskud.

##### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

## Årsregnskab 1. maj 2019 - 30. april 2020

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

##### Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Kostprisen for erhvervede immaterielle rettigheder afskrives lineært over den forventede brugstid. Erhvervede immaterielle rettigheder omfatter patenter.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

|                                       |            |
|---------------------------------------|------------|
| Erhvervede immaterielle anlægsaktiver | 10 år      |
| Bygninger                             | 10 - 30 år |
| Produktionsanlæg og maskiner          | 5 - 10 år  |
| Indretning af lejede lokaler          | 10 år      |

Grunde afskrives ikke.

##### Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden indgår i sambeskatning med moderselskab og øvrige dattervirksomheder. Selskabsskatten fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationsselskabet.

## Årsregnskab 1. maj 2019 - 30. april 2020

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Balancen

##### Immaterielle anlægsaktiver

Andre immaterielle anlægsaktiver omfatter patenter.

Andre immaterielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

##### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

##### Finansielle anlægsaktiver

Andre tilgodehavender i form af deposita måles til kostpris.

##### Leasingkontrakter

Leasingkontrakter vedrørende aktiver, hvor virksomheden har alle væsentlige risici og fordele forbundet med ejendomsretten (finansiel leasing), måles ved første indregning i balancen til laveste værdi af dagsværdi og nutidsværdien af de fremtidige leasingydelser. Ved beregning af nutidsværdien anvendes leasingkontraktens interne rentefod eller den alternative lånerente som diskonteringsfaktor. Finansielt leasede aktiver behandles herefter som virksomhedens øvrige aktiver.

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og leasingydelsens rentedel indregnes over kontraktens løbetid i resultatopgørelsen.

##### Værdiforringelse af anlægsaktiver

Anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse. Såfremt der er indikationer på værdiforringelse foretages nedskrivningstest for hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver. Aktiverne nedskrives til genindvindingsværdien, såfremt denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

##### Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealisationseværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealisationseværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostprisen for råvarer og hjælpematerialer samt handelsvarer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Kostpris for fremstillede færdigvarer og varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer, direkte lån og direkte produktionsomkostninger. Indirekte produktionsomkostninger og låneomkostninger indregnes ikke i kostprisen.

Nettorealisationseværdi for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

## Årsregnskab 1. maj 2019 - 30. april 2020

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

##### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

##### Egenkapital

###### Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

##### Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

##### Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden. I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.



## Årsregnskab 1. maj 2019 - 30. april 2020

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Leasingforpligtelser

Leasingforpligtelser måles til nutidsværdien af de resterende leasingydelse inkl. en eventuel garanteret restværdi baseret på de enkelte leasingkontraktens interne rente.

##### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet under forpligtelser omfatter tilskud og modtagne betalinger, som vedrører indtægter i efterfølgende regnskabsår.

##### Nøgletal

De i hoved- og nøgletaloversigten anførte nøgletal er beregnet således:

|  |   |                   |
|--|---|-------------------|
| Resultat af primær drift                       | Resultat før finansielle poster reguleret for andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger |                   |
| Afkastningsgrad                                | $\frac{\text{Resultat af primær drift} \times 100}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$              |                   |
| Soliditetsgrad                                 | $\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Passiver i alt, ultimo}}$                    |                   |
| kr.  | <u>2019/20</u>  | <u>2018/19</u>    |
| <b>2 Personaleomkostninger</b>                 |   |                   |
| Lønninger                                      | 9.655.442   | 8.566.565         |
| Pensioner                                      | 1.232.784   | 1.142.577         |
| Andre omkostninger til social sikring          | 295.470   | 332.683           |
| Andre personaleomkostninger                    | 146.039   | 128.762           |
|  | <u>11.329.735</u>   | <u>10.170.587</u> |
| Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede      | <u>29</u>   | <u>27</u>         |
| <b>3 Finansielle omkostninger</b>              |   |                   |
| Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder | 0   | 209.531           |
| Renteomkostninger i øvrigt                     | 341.225   | 215.519           |
|  | <u>341.225</u>  | <u>425.050</u>    |
| <b>4 Skat af årets resultat</b>                |   |                   |
| Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst | 656.398   | 675.940           |
| Årets regulering af udskudt skat               | -175.267  | -160.128          |
|  | <u>481.131</u>  | <u>515.812</u>    |

## Årsregnskab 1. maj 2019 - 30. april 2020

### Noter

#### 5 Immaterielle anlægsaktiver

| kr.   | Erhvervede immaterielle anlægsaktiver |
|---|---------------------------------------|
| Kostpris 1. maj 2019                        | 308.663                               |
| Tilgang i årets løb                         | 0                                     |
| Afgang i årets løb                          | 0                                     |
| Kostpris 30. april 2020                     | 308.663                               |
| Af- og nedskrivninger 1. maj 2019           | 210.919                               |
| Årets afskrivninger                         | 30.866                                |
| Af- og nedskrivninger 30. april 2020        | 241.785                               |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 30. april 2020</b> | <b>66.878</b>                         |

#### 6 Materielle anlægsaktiver

| kr.   | Grunde og bygninger | Produktionsanlæg og maskiner | Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | Indretning af lejede lokaler | I alt            |
|---|---------------------|------------------------------|---|------------------------------|------------------|
| Kostpris 1. maj 2019  | 618.354             | 14.918.954                   | 305.990                                 | 42.101                       | 15.885.399       |
| Tilgang i årets løb   | 0                   | 0                            | 0                                       | 0                            | 0                |
| Afgang i årets løb  | 0                   | 0                            | 0                                       | 0                            | 0                |
| Kostpris 30. april 2020   | 618.354             | 14.918.954                   | 305.990                                 | 42.101                       | 15.885.399       |
| Af- og nedskrivninger 1. maj 2019   | 146.625             | 9.056.235                    | 201.150                                 | 19.647                       | 9.423.657        |
| Årets afskrivninger   | 21.513              | 1.497.680                    | 39.315                                  | 4.210                        | 1.562.718        |
| Af- og nedskrivninger 30. april 2020  | 168.138             | 10.553.915                   | 240.465                                 | 23.857                       | 10.986.375       |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 30. april 2020</b>   | <b>450.216</b>      | <b>4.365.039</b>             | <b>65.525</b>                           | <b>18.244</b>                | <b>4.899.024</b> |
| I materielle anlægsaktiver indgår finansielle leasingaktiver med regnskabsmæssig værdi på i alt | 0                   | 2.461.238                    | 0                                       | 0                            | 2.461.238        |

**Årsregnskab 1. maj 2019 - 30. april 2020****Noter****7 Selskabskapital**

Virksomhedens selskabskapital har uændret været 500.000 kr. de seneste 5 år.

**8 Langfristede gældsforpligtelser**

Af de langfristede gældsforpligtelser forfalder 0 kr. senere end 5 år fra balancedagen.

**9 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.****Andre eventualforpligtelser**

Selskabet er sambeskattet med Kim Axelsen Holding ApS som administrationselskab og hæfter med øvrige sambeskattede selskaber.

**Andre økonomiske forpligtelser**

Selskabet har indgået lejeaftale med KS Nord Invest I om leje af lokaler på adressen Hesthøjvej 16, Roslev. Huslejekontrakten kan dog tidligst opsiges af parterne den 30. marts 2025 til ophør den 30 marts 2026.

**10 Sikkerhedsstillelser**

Selskabet har udstedt ejerpantebreve nom. 2.000 t.kr. og nom. 1.450 t.kr. der giver pant i ovenstående ejendom. Begge ejerpantebreve er i selskabets besiddelse.

Til sikkerhed for engagementet med Fynske Bank er der afgivet virksomhedspant i alt 15.000 t.kr. med pant i simple fordringer og lagerbeholdning, ejerpantebrev nom. 6.000 t.kr. med pant i driftsmidlerne samt stillet sikkerhed i ophørende livsforsikring i alt 2.000 t.kr.

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 30. april 2020 udgør 2.461 t.kr. er finansieret ved finansiel leasing, hvor leasingforpligtelsen pr. 30. april 2020 udgør 1.866 t.kr.

**11 Nærtstående parter****Oplysning om koncernregnskaber**

| <u>Modervirksomhed</u>  | <u>Hjemsted</u>           | <u>Rekvirering af modervirksomhedens koncernregnskab</u>    |
|-------------------------|---------------------------|---|
| Kim Axelsen Holding ApS | Kaj Lykkesvej 13, Faaborg | Kim Axelsen Holding ApS<br>Kaj Lykkesvej 13<br>5600 Faaborg |

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Kim Højvang Axelsen

### Direktion

På vegne af: Wiking Gulve A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-324461266310

IP: 89.239.xxx.xxx

2020-10-26 12:30:59Z

NEM ID 

## John Bojesen

### Dirigent

På vegne af: Wiking Gulve A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-130782598717

IP: 87.49.xxx.xxx

2020-10-26 12:33:11Z

NEM ID 

## John Bojesen

### Bestyrelse

På vegne af: Wiking Gulve A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-130782598717

IP: 87.49.xxx.xxx

2020-10-26 12:33:11Z

NEM ID 

## Thomas Fugl

### Formand

På vegne af: Wiking Gulve A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-486493324629

IP: 185.5.xxx.xxx

2020-10-26 13:49:09Z

NEM ID 

## Kristian Maan Tokkesdal

### Bestyrelse

På vegne af: Wiking Gulve A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-259145011384

IP: 176.22.xxx.xxx

2020-10-27 15:32:47Z

NEM ID 

## Kim Højvang Axelsen

### Bestyrelse

På vegne af: Wiking Gulve A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-324461266310

IP: 92.246.xxx.xxx

2020-10-28 13:21:43Z

NEM ID 

## Torben Ahle Pedersen

### Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:16347828

IP: 145.62.xxx.xxx

2020-10-28 13:28:15Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: JQJ6G-OKDU6-WQF10-EXWTQ-YWEKS-GDFV

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

#### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>